

Nr 216.

Av herr **Magnusson** i Skövde, om anslag till Sveriges handels-trädgårdsmästareförbund.

I en förliedet år till Konungen ingiven underdånig ansökan anhöll Sveriges Handelsträdgårdsmästareförbund om ett årligt anslag av statsmedel av 1,000 kronor till främjande av sin verksamhet. Någon framställning om beviljande av detta anslag har emellertid icke inkommit till riksdagen.

Förbundet, som bildades år 1903 och eger ett betydande antal medlemmar inom hela landet, har sökt så långt dess mycket begränsade tillgångar medgiva, främja trädgårdsodlingen, men har härvid varit uteslutande hänvisad till den ringa inkomst, som vunnits av medlemsavgifterna. Av denna anledning, och emedan förbundets verksamhet måste sträckas över hela landet och fördenskull för att nå full intensitet är förenad med åtskilliga kostnader, har dess arbete ej kunnat bedrivas i önskvärd omfattning.

Trädgårdsodlingens betydelse för livsmedelsproduktionen har under nu rådande förhållanden vunnit allt större beaktande och givetvis är därvid den intensiva, yrkesmässiga odlingen av största betydelse. Talrika handels-trädgårdar, vari livsmedel uteslutande eller till huvudsaklig del produceras, ha under de senaste årtiondena grundats vid de flesta större samhällen inom vårt land, och produceras i dessa betydande kvantiteter av livsmedel. Det oaktat är den inhemska frukt- och grönsaksproduktionen otillräcklig icke blott för nuvarande kristid utan även för normala tider, särskilt om dessa födoämnen vinna den ökade efterfrågan och användning de förtjäna.

För att ernå ökad produktion bl. a. genom att sprida upplysning om odlingsmetoder och om trädgårdsväxternas användning och betydelse för folknäringen samt för tillvaratagande och främjande av sitt yrkes intressen genom försöksverksamhet, spridande av publikationer, föredrag m. m. har handelsträdgårdsmästareförbundet en betydelsefull uppgift, vars fyllande dock hämmas av de ytterst begränsade tillgångarna. Då staten såväl direkt som

indirekt lämnat understöd till flera näringsorganisationer, synas också skäl föreligga att anslag lämnas till här berörda organisation.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja Sveriges Handelsträdgårdsmästareförbund ett anslag för innevarande år av 1,000 kronor att utgå av tillgängliga medel från riksstatsens nionde huvudtitel samt på villkor, att redogörelse för medlens användning vid årets slut ingives till kungl. lantbruksstyrelsen.

Stockholm den 26 januari 1918.

Karl Magnusson

i Skövde.
